

Pädevad õpetajad
Nõmme haridustöötajad pälvisid tunnustuse
Loe lk 4



93. Rabajooks
Seekordne jooks toimub virtuaalselt
Loe lk 5



28 meetrit
on Vanaka mäkke ronides vertikaalne tõus.

Nõmme Sõnumid

2. oktoober 2020 • Nõmme Sõnumid nr 17 (605)

Järgmine number ilmub 16. oktoobril 2020

Kivimäe määndide vahele kerkib kool

■ Püha Johannese kool hakkab Nõmme linnaossa ehitama oma koolimaja, mis plaanide järgi avab ukseid juba järgmise aasta lõpus.

„Püha Johannese kool on pikalt ootatud oma koolimaja,“ ütles kooli direktor Liivika Simmul. „Oleme seitsme tegevusaasta jooksul kooli kasvades ja ruumi kitsaks jäädes juba kolm korda kolunud.“

Tulevane koolihoone on direktori sõnul planeeritud ümbritsevasse loodus- ja inimkeskkonda sulanduv, seda teeniv ja vääristav. „Hoone on väliselt askeetlik, keskkonnasõbralik, nüüdisaegset õpikäsitus võimaldav kogukonnakeskus. Aiapiirdeid ei tule, õpilaste teekond on autovaba,“ loetles Simmul neile olulisi parameetreid. „Meid on inspireerinud inimese sakraalset mõõdet toetavad rajatised.“

Nõmme linnaosa vanem ütles, et kool ja linnaosa on pikalt ootatud koolihoonele sobivat asupaika ja pärast kolme aastat on see lõpuks ka leitud. „Püha Johannese kool on teistmoodi taustaga haridusasutus ja meil on neilt nii mõndagi õppida. Eriti tervitatav on Johannese kooli mõte hoida koolihoov kohalikule kogukonnale ligipääsetav. Loodan, et ka teised koolid tulevad selle mõtteviisiga kaasa ja tulevikus saavad piirkonna lapsed tulla vabalt iga kooli hoovi mängima, sportima või niisama aega veetma,“ rääkis Šillis.

Jätukub lk 2



PILDIRI ESKIJÄST



LÜHIDALT

Hoolime ja aitame!

Nõmmel saavad üksi elavad pensionärid esimest korda sel sügisel linnaosavalitsuselt esmavajalike toodetega abipaki. Loodetavasti saavad üksi elavad eakad selle võrra vähem käia poes ja sellega vähendada riskigrupis olevate eakate nakatumisriski.

Nõmme linnaosa valitsus on varemgi korraldanud mitmesuguseid kampaaniaid, nagu punaste lehekottide jagamine, esimesse klassi minevatele lastele raamatu kinkimine jne. Sel aastal toetab linnaosavalitsus abipakiga Nõmme vanaduspensionäre, kes vastavad üksi elava pensionäri seaduses toodud tingimustele ehk eakaid, kelle kuusissetulek on väiksem kui 582 eurot ning kes elavad rahvastikuregistri andmetel üksi oma kodus Nõmme linnaosas. Abipakk sisaldab majapidamistarbeid ja nii lühema kui pikema säilivusaegaga toiduaineid.

Kui te vastate seaduses üksi elavale pensionäri esitatavatele tingimustele ja vajate abipakki, siis palun helistage Nõmme linnaosa valitsuse infotelefonil 645 7333. Sooviavalduse oma nime, aadressi ja telefoniga võib saata ka e-kirjaga aadressile valdeku@tallinn.ee. Nimekirja soovi avaldanutest koostatakse 5.-16. oktoobrini. Võtame teiega peale teie andmete kontrolli ühendust, et täpsustada abipaki kättesaamise aega. Abipakk tuuakse teile koju kätte oktoobrikuu jooksul. (NS)

LISAINFO

Abipaki saamiseks

- peab teie rahvastikuregistrijärgne elukoht asuma Nõmmel;
- peate olema ainuke registreeritud elanik oma kodus (korteris/majas);
- peate olema vanaduspensionär ning teie kuusissetulek peab jääma alla 582 euro.

✓ Jookse või kõnni Harku rabas vähemalt 6 km

✓ Salveta oma teekond pulsikella või nutitelefoni abil

✓ Registreeri tulemus www.tallinn.ee/rabajooks/virtuaaljooks



93.

Nõmme

RABAJOOKS

TOIMUB VIRTUAALJOOKSUNA

1. – 31. OKTOOBER 2020

LIIGUME HARKU RABAS 10 000 KILOMEETRI!

✓ 2000 esimest saavad vimpli posti või e-maili teel



iga nädal auhinnasadu Nõmme Facebookis

LA MUU

nõmme seikluspark

Belief ENERGY WATER

myfitness world class gym & studios

JUHTKIRI

Rattasõit kannab endas rohelist mõtteviisi

Olen rattaga sõitnud pea terve oma teadliku elu. Niipea, kui kevadel ilmad ilusaks lähevad, toon ratta paipaigast ja kasutan seda peamise transpordivahendina sügiseni välja. Tunnen, et saan rattaga sõitmisest lisaenergiat. Talvel ma rattasõitu harrastanud veel ei ole. Samas oli eelmise aasta talv nii pehme, et kolisin ühistransporti üle pigem harjumusest kui vajadusest.

Olen avastanud, et tihti jõuan rattaga punktist A punkti B kiiremini kui auto või ühistranspordiga. Abiks on siinkohal kindlasti minu kahe rattalise sõbra väike elektrimootor. Rattaga liikudes tuleb olenemata valitud sõidukiirusest ja teest olla tähelepanelik, arvestada teiste jalgratturite, jalakäijate ning autojuhtide käitumisega. Kuigi seadus üle 16-aastastelt kiivri kandmist ei nõua, ei kujuta ma ette end rattaga sõitmas ilma kiivrita. Ühest küljest soovin ma sellega näidata noortele riskivaba käitumist ja teisest küljest ei taha ma ohtu seada oma elu.

Tallinn liigub küll vaikselt, aga kindlalt sinna poole, et oleks võimalik rattaga jõuda ühest linna otsast teise kiirelt ja mugavalt. Mitmed kasutusest välja jäänud raudteetammid ja endised kõrgepingeliinialused koridorid on võetud kasutusele kergliiklusteedena. Näiteks on ehitatud Väana tänavalt algav kergliiklustee, mida mööda võib veidi rohkem kui poole tunniga jõuda Stroomi randa. See tee ühendab omavahel lausa neli linnaosa: Nõmme, Haabersti, Mustamäe ja Põhja-Tallinna.

Rattasõidu eelistangi ma just kergliiklusteid, kuna rattateed, mis sõiduteele maha on märgitud, tunduvad mulle siiski ebamugavad ja ebaturvalised. Eriti kui need hõlmavad ka kohti, kus mitu sõidurada omavahel kokku jooksevad.

Liikluskultuurist ja -turvalisusest rääkides sõltub palju ka üldisest suhtumisest ja üksteise mõistmisest. On ju tihti autojuhtidel ütlemit jalgratturite sõidustiili kohta, samuti nagu ratturid ei saa aru autojuhtide kohati üleolevast suhtumisest. Tundub, et tõde on kuskil vahepeal. Tallinn saab ratturitele mõeldes veel palju ära teha, aga arvestama peab, et nende uuenduste käigus ei jookseks umbe ühistransport ja tava sõidukite liiklus.

Räägime tihti tervislikumast eluviisist ja rohelisest mõtlemisest. Kõik see algab meist endast. Inimesele muutuste mugavaks tegemine annab aga kindlasti tõuke tegutsemiseks. Me ei saa muuta ilma, kui me rattaga sõidame, kuid saame valida, kas soovime elada Euroopa rohelises pealinnas ja kas oleme sellesse valmis ka ise panustama. Minu kogemus on, et Tallinnas saab rattaga sõita ning eriti populaarne on see Nõmmel. Vaadake või koolide ees ratta parklate täitumust.

Olge liikluses alati tähelepanelikud ning hoidke üksteist!



GRETE ŠILLIS
Nõmme linnaosa vanem



Meist endast algab tervislik eluviis ja roheline mõtlemine.

Ekspert: murenevast rõdupõrandast varisevad tükid võivad ohustada möödakäijaid

EHA VÕRK
Tallinna abilinnapea

Korteriühistutele mõeldud toetus ergutavad linnaelanike omaalgatust. Ehitusekspert soovib regulaarselt hinnata korrusmajade rõdude seisukorda, milleks linnal on toetusteks eelarves tänavu 23 800 eurot.

Eesmärk on toetada linnaelanike omaalgatust ja ühistegevust, juhtida tähelepanu vajadusele tagada rõdude ja varikatuste turvalisus ning selgitada välja rõdude ja varikatuste tehniline seisukord. Toetus antakse pärast auditit.

Toetus aitab linna korteriühistul hinnata korterelamu rõdude ja varikatuste tehnilist seisundit ja leida üles varjatud ohud. Auditaruanne annab soovitusel rõdude ja varikatuste renoveerimise ja hooldamise kohta, samuti näitab audit, kui ohtlik olukord on, kas rõdusid võib üldse kasutada ja millal tuleks rõdude renoveerimisega algust teha.

Rõdude ja varikatuste auditit toetuse meetme eelarve on tänavu 23 800 eurot, millest praegu on toetusteks eraldatud 15 974 eurot. Taotlusi võetakse vastu aasta ringi kuni meetme eelarve lõppemiseni. Ehitise auditit peab tegema pädev isik, eksperti pädevust tuleb kontrollida kutseregistris. Toetuse maksimaalmäär on kuni 70 protsenti auditit maksumusest, kuid mitte rohkem kui 1000 eurot korterelamu kohta. Toetust antakse pärast

2018. aasta 1. jaanuari tehtud auditit maksumuse katmiseks.

Rõdude, lodžade ja välisuste kohal paiknevate varikatuste ehitustehnilise seisukorra kontrollimiseks saavad toetust küsida enne 1993. aastat ehitatud ja kasutusele võetud kahe või enama korteriga elamud. Nende hoonete auditivajadusele viitavad ehitusinsener Simo Ilometsa sõnul juba visuaalsed deformatsioonid.

Ilomets märkis, et korteriomaniik saab rõdu seisundit hinnata nii rõdul olles kui ka maja sees. „Rõdu võib olla näiteks viltu vajunud või on betoonpõrandasse tekkimas praod. Selles suhtes tasuks vaadata ka ülakorruse rõdu põrandat. Halvemal juhul on eralduma hakanud betooni kaitsekiht, tükid rõdu küljest murenenud ja armatuur paljandunud. Enamasti hakkab rõdupõrand murenema servades, kust varisenud tükid võivad ohustada möödakäijaid.“

Lisaks alumisele paksemale raudbetoonist kihile, mis eriti äärtest korrodeeruma võib hakata, tuleb eksperti sõnul jälgida ka rõdu hüdroisolatsiooni katvat pealisvalu.

Ilomets hoiatas, et õhuke, kahekolme sentimeetri paksune armeerimata pealisvalu on kliima meelevaldas, mistõttu võivad selle mõrta kergesti mõrad tekkida. „Pealisvalu tükid võivad pideva niiskuse mõjul lahti tulla ja samuti alla pudeneda. Rõdul seisites tuleks üle kontrollida käsipuudki, mis võivad loksuma hakata. Korteriomanik saab üle vaadata veel rõdukinnitite võimaliku korrodeerumi-

se, intensiivne roostetamine on palja silmaga näha. Kahtluse korral tuleks olukorrast kindlasti teavitada korteriühistu juhatust, et tellida rõdude ja varikatuse audit.“

Eksperti sõnul tuleks juba esimese kahtluse korral rõdu kandevõime suhtes omanikul rõdu mitte väga koormata, sinna raskeid asju laduda ega rõdule mitmekesi astuda. „Kui rõdu kandevõime hinnang spetsialisti poolt detailsemalt ette võtta, siis saab kihte avades võtta proovikehasid ja mõõta armatuuri ristlõike vähenemist. Kandevõime ammendumisele viitavaid vajumisi saab kaardistada ka geodeedi abil.“

Toetuste taotlemine

Audititoetuse taotluse ankeedi saab täita linna projekti- ja tegevustoetuste infosüsteemis (TTR), valides tegevustoetuste hulgast grupi „Korteriühistud“ ja valdkonna „Rõdude ja varikatuste auditit toetus“. Taotlusele tuleb lisada auditi aruande koopiat, selle maksumust kajastav arve ja auditi eest tasumist tõendav maksekorraldus.

Taotlusi menetleb Tallinna linnavaaramet. Auditit jätkutegevuse toetust saab taotleda siis, kui on saadud audititoetus ning kõrvaldatud korterelamu rõdude ja varikatuste auditit aruandes nimetatud puudused. Taotlusele tuleb lisada rõdude ja varikatuste auditit aruanne, omanikujärelevalve leping (kui see on olemas) ja ehituse töövõtuleping. Samuti tööde üleandmise-vastuvõtmise akt, mille on allkirjastanud taotleja esindaja ja töövõtja esindaja.



Algus lk 1

Väärtustepõhine kool

Kooli iseloomustades märkis Simmul, et nende jaoks on oluline kasvada siseselt inimesena ja võrdväärselt tähtsad on tugev ja mitmekülgne haridus ning mitteformaalne õppekava.

„Kooli selgrooks on üldhariduskool, mida toetab lasteaiast, eelkoolist, huvihariduskoolist, muusikakoolist, koduõppeosakonnast, haridusfondist, kirjastusest, koolitus- ja konverentsitegevusest ning oma tervislikust köögist koosnev arengukeskkond,“ rõhutas ta. „Kool ühendab endas mitmeid paradokse, näiteks baseerume iidsel idakristlikul traditsioonil, aga viljeleme tulevikku arvestavat innovatsiooni, mille seob tervikuks püha-dusetaju. Peame tähtsaks nii horisontaalset kui vertikaalset dimensiooni – inimene on ime, saladus ja inimkond tervik. Usume, et pedagoogika on suhe. Ühendame väga erineva taustaga perekondi, aga leiame ühisosa hoolivas ellusuhtumises.“

Simmuli sõnul on kooli oodatud kõik lapsed. Paraku on seni soovijaid olnud rohkem, kui on võimalik vastu võtta. Kooliga saab liituda tutvumistunde kaudu, sest oma nõudliku õppekava tõttu ei pruugi see kõigile lastele sobida.

Loodusega kooskõlas ehitis

Koolihoone on funktsionaalse ülesehitusega, võimalik on selgelt ja loogiliselt liikuda eri tsoonide ja hoonetibade vahel. Hoonel on keskne ühisala – aatrium koos kiriku ja avaraamatu-koguga ning keldrikorrusele ulatuv söökla. Aatriumiga liituvad võrdsetel kaugustel õppeklassid (kõik maapealsel korrusel) ja hobiaala koos spordisaalidega keldrikorrusel. Ruumiloogika lähtub kooli jagamisest n-õ õppetsoonideks: 1.–3., 4.–6. ja 7.–9. klassid. 1.–3. klassi tiivas asub ka lasteaed, millel on eraldi sissepääs õuest ning samas hea ühendus kooli ühisalaga – aatriumi ja sööklaga.

Keldrikorrusele on kavandatud hobiklassid: kunst, käsitöö, puutöö,

muusika ja üks tõmbekapiga keemia-loodusteaduste klass. Keldrikorrusel asuvad ka spordisaalid riietusruumidega, millel on eraldi väljapääsud otse õue. Kunstiklassist ja muusikaruumist on samuti otsepääs sisehoovi. Keldrikorruse tasapinda laskuva aatriumi klaasfassaadiga istumisaala loob sise- ja välisruumi orgaanilise sulandumise.

Kooli projekteerimisel on seatud eesmärgiks ümbritsevat maastikku hoida ja sellesse sobitada. Olemasolevast kõrghaljastusest ja metsaalast lähtudes kujundatakse kooli kinnistu välialad – tänavakorvpall, looduslik jalgpalliväljak, jooksurada, kaugushüpe, väljõusaal, lauatenis – laiali paigutatuna kas lagedatesse kohtadesse või sinna, kus on vähem väärtuslik kõrghaljastus. Eri funktsioonidega välialad ühendavad loodusliku pinnasekattega metsarajad.

Kooli ehitamisega alustatakse 2021. aasta veebruaris ning tööd tahetakse lõpetada sama aasta lõpus. Tulevases gümnaasiumis (Kivimäe 25) saab ruumi olema 630 õpilasele. (NS)

Nõmme Sõnumid

Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Juuli Nemvalts
telefon: 645 7344
e-post: juuli.nemvalts@tallinnlv.ee
kodulehekülj: www.tallinn.ee/nommesõnumid
Valdeku 13, 11621 Tallinn.
Levi: Express Post
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.



Viljandi maantee ehitustööd on graafikus

Remont Viljandi maantee alguses on kestnud pea kaks kuud, selle käigus on tehtud mahukad kaevetööd vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamiseks. Liiklus on piirkonnas ümber suunatud ja fooritulesid on parema liiklusvoo tagamiseks reguleeritud.

Viljandi mnt alguse (Liivametsa tänav – Pärnu maantee) rekonstrueerimise käiku kommenteerides ütles Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis, et seda ehitust oodati pikalt. „Suurel osal rekonstrueeritavast tänavast puudus kõnnitee, probleeme oli sademevee ärajuhtimisega ning halvas olukorras olid ka bussipeatused,“ rääkis Šillis. „Hea uudis on see, et esimesed kaks kuud kestnud ehitustööd on toimunud graafiku järgi. Mõistan, et liikluse ümbersuunamine on tekitanud kohalikele elanikele ebamugavusi ning sellest tulenev ringi sõitmise marsruut on pikk. Vabandame tekkinud ebameeldivuste pärast. Usun, et valmiv teelõik peaks ajutised raskused siiski kuhjaga korvama.“

Loomade heaolu

Ehitustöödel on tähelepanu pööratud ka keskkonnale, tehtud on tee läheduses paiknevate puude hooldusloikus ning tööpiirkonda jäävate puude tüved on kaitstud.

„Väheoluline pole seegi, et tööde käigus mõeldakse ka loomadele. Üle Viljandi maantee tõmmatakse käiguteed oravatele ning projektis tehti väike muudatus, sest kaevamisel sattuti



FOTO: ANDREAS SALUSTE

LISAINFO

Suurprojekti tellija on Tallinna keskkonna- ja kommunaalamet, rekonstrueeritava tänavalõigu pikkus on 935 meetrit. Tööde lepinguline maksumus on 1 882 000 eurot, millest 20 000 euro ulatuses on veetorustiku kaasfinantseerija AS Tallinna Vesi. Töö valmib detsembris 2020.

kõrgendatud tähelepanu ohutu juurdepääsu tagamiseks kohalikele elanikele ja ettevõtetele,“ rääkis ta.

Vesialliku sõnul on töodel ette tulnud ootamatusi, kuna Tallinna ajaloos on olnud aeg, mil rajatisi ei dokumenteeritud üldse või tehti seda puudulikult. „Sageli leitakse tänavate alt tundmatuid rajatisi või siis selgub, et rajatis-reaalne asukoht erineb dokumenteeritud asukohast. Erand ei ole ka Viljandi maantee, kus käesolevaks ajaks on olnud vaja teha ehitusprojektis väiksemaid korrektsioone ning suurema lisatööna on tulnud likvideerida ka maa seest leitud betoonvundament,“ ütles Vesiallik. Hea uudis on see, et ükski ootamatus ei ole olnud nii keeruline, et tööd tulnuks seisata. Ka ei ole ehitus nende tõttu tellijale kallimaks läinud. Kokkuvõtvalt ütles Vesiallik, et tänavate rekonstrueerimine erineb teede taastusremondist selle poolest, et kui taastusremondi puhul korrastatakse vaid olemasoleva tee kate, siis rekonstrueerimisel rajatakse sisuliselt olemasoleva tee koha peale uus tee ning selle käigus rekonstrueeritakse ka tee all paiknevad tehnovõrgud. (NS)

kuklaste pesale. Pesast õnnestus trassidega mööda minna kaitsealuseid kuklasti tõsiselt häirimata,“ tõi Šillis esile.

Praegu toimuvad maa-aluste tehnovõrkudega seotud tööd: rekonstrueeritakse tänavalõigulised vee- ja kanalisatsioonitorud, rajatakse sademeveekanalisatsioon ning ka sademeveepump.

Tallinna keskkonna- ja kommunaalameti juhataja asetäitja Reio Vesiallik ütles, et kõik see tähendab mahukaid kaevetöid, mis ongi põhjus,

miks tänav on praegu tavaliiklusele suletud. „Tänavaruumi laius on piiratud ja kõik trassid tuleb tee alla ära mahutada. Lisaks toimub paralleelselt ka uute tänavavalgustuspostide vundamendikannude ning kaablite paigaldus, millega kaasnevad samuti kaevetööd. Hetkel õhuliinidega kulgevad elektri kaablid paigutatakse ehitustööde käigus kõik maa alla paigaldatavatesse kaablikaitsetorudesse.“

Peale nimetatud tööde alustati eelmisel nädalal Edelaraudtee Infrastruktuuri ASi tellimisel Viljandi maantee

raudteeülesõidukoha rekonstrueerimisega.

Üllatused maa seest

Keerukamast tööloigust rääkides ütles Vesiallik, et esile võiks tuua tänav Pärnu maantee poolse otsa, kuhu rajatakse sademeveepump. „Selles piirkonnas paigaldatakse tänav alla neli paralleelset, suure läbimõõduga toru, milleks oli vajalik kaevata lai ja sügav kaevik. Sellised tööd ei ole tehnoloogiliselt keerulised, kuid kuna tänavaruum on piiratud, oli vaja pöörata

Tähetorni tänava suurprojekt jõudis lõpufaasi

Septembris sai uue teekatte põhjalikult rekonstrueeritud Tähetorni tänav ja Paldiski maantee – Kadaka puistesee vaheline lõik.

„Hea uudis kohalikele kogukonnale on see, et rekonstrueerimistööd on kulgenud plaanipäraselt ja lõppevad tähtajaks,“ kommenteeris Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis selle aasta suurima teeobjekti valmimist Nõmmel.

„Oleme seisnud hea selle eest, et ehitustööde käigus ümbersõidu ja ehitustehnika tõttu kannatada saanud ning ka varem remonti oodanud Moora ja



FOTO: REIN PILT

Rajametsa (Tähetorni-Tihniku) tänav korrastatakse 2021. aastal,“ lisas Šillis.

Pea aasta väldanud Tähetorni tänav ja Paldiski maantee – Kadaka puistesee vahelise lõigu rekonstrueerimisel paigaldati peale tee-ehituse uued vee- ja kanalisatsioonitorustikud ja lahendati sajuvee ärajuhtimine. Tänavad said LED-tehnoloogial põhineva tänavavalgustuse ning ülekäiguradade erivalgustuse. Vaegnägijate liikumisvõimaluste parandamiseks paigaldatakse ülekäiguradadele braikivid.

Rekonstrueerimise käigus loodi jalakäijatele ja jalgratturitele paremad

liikumisvõimalused ning tagati kokkuvõttes kõigile liiklejatele ohutu liikumine.

Paldiski mnt otsa sõidutee asfalteerimise peaks olema lõpetatud 2. oktoobriks. Mahasõidud elanike hoovidesse saavad valmis oktoobri lõpuks.

Ehitustööde lepinguline maksumus on ca 4,2 miljonit eurot, millest 192 000 euro ulatuses on ehitustööde kaasfinantseerija AS Tallinna Vesi. Rekonstrueeritava tänavalõigu kogupikkus on 2,8 kilomeetrit. Tööde lõpptähtaeg on lepingu järgi 30. november 2020. (NS)

Pääsküla raba matkarada on jälle läbitav

„Tegime veel enne sügisvihmade saabumist raja korda, et Pääsküla rabas saaks looduse nautijad turvaliselt liikuda,“ kommenteeris Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis matkaraja parandustöid. „Metsanurga ja Helbe tn ristmiku lähedal asuv rabatee kurv on nüüd matkajatele kuiva jalaga läbitav.“

Pääsküla jões ja sügavamate harukraavide looduslikult sobivates kohtades ehitavad koprad paise, mille tõttu rabas üldine veetase kopratammide piirkonnas tõuseb ja ujutab rabateed üle.

„Põhiliseks murekohaks oli pikeemat aega Metsanurga ja Helbe tänava



FOTO: EINAR TAMM

ristmiku lähedal asuv rabatee kurv, kuhu tekkis suurem üleujutus, ja matkarajal liikujatel ei olnud sealt võimalik kuiva jalaga läbi minna,“ rääkis Šillis.

Linnaosavanema sõnul valmis laudtee kümme aastat tagasi ning aeg ja ilmastik on teinud oma töö. „Amortisatsioon ja kulumine on sellisel tasemel, et olen teinud ettepaneku kogu laudtee nüüdisaegsena vastu välja vahetada. Kontseptuaalselt peaks see olema natukene laiem ja servapiiretega, et ohutu ja mugav oleks ka liiklemine lapsevankri, rulaatori ja ratastooliga,“ tutvustas Šillis plaane.

Tehtud on järgmised tööd. 100 m pikkusel lõigul tõsteti uputuse all olevat teed kolme eri killustikufraktsiooniga, mis aeti laiaili kopp-laaduriga ja tihendati teerulliga. Enne tööde algust pumbati tee peal olev vesi kaugemale rabasse.

Lisaks tõsteti senist laudteed ca 20 meetri ulatuses, et sealt saaks kuiva jalaga edasi rabaringile suunduda.

Tööd piirkonnas olid raskendatud, kuna rabatee on rasketehnikale pehme ja kitsas. Tööd läksid maksma ligikaudu 4400 eurot. (NS)

Kummardus kõikidele Nõmme õpetajatele

PIIA AASMÄE

■ Nõmmekad teavad, et Nõmme on roheline linnaosa ja kabepealinn. Siit on pärit paljud kultuuritegelased, ärksad mõtlejad, tegusad poliitikud ning sportlased. Kuidas nad kõik nii tubliid on? Kas mändide ja rabade vahel on mõtelend vabam või on lisaks sünnipärastele eeldustele kohtunud õige juhendaja, treeneri või õpetajaga? Kui suur on võimalus, et andekast lapsest kasvab võimekas täiskasvanu? Nõmmel on see võimalus suur, sest Nõmme on suurepärase õpetajate linnaosa.

Igal aastal õpetajate päeva paiku selguvad aasta õpetajad, samuti Tallinna linna parimad õpetajad. Igal aastal on ka Nõmmel parima õpetaja tiitli saanud, nii tänavugi.

Selles lehes räägime kahest nimekaimust: aasta lasteaiaõpetajast 2020 Ingrid Ilvesest ja aasta huvialaõpetajast 2020 Urmo Ilvesest.

Nõmme huvikooli kaberingi juhendaja Urmo Ilves

Mis teeb õpetajast parima õpetaja? Kes võiks sellele küsimusele paremini vastata kui õpilased ise:

■ Mulle meeldib see, et me ei pea Urmo trennis kogu aeg ainult samu asju tegema ning et seal ei pea üle pingutama ja tuupima. Urmo ise on tore, tema jutust on hästi aru saada ning ta on hea õpetaja.

■ Urmo oskab hästi õpetada ja analüüsida. Tema trennides õpib palju ja ta on muudu ka tore. Ta on hea treener. Ta on abivalmis ja oskab hästi kabet. Ta teab palju avanuguid ja nalju.

■ Mulle meeldib Urmo treeningu juures näiteks see, et me ei tee tunnis alati ühte ja sama asja. Mõnel tunnil mängime ja analüüsime, mõnel tunnil õpime tehnikaid ja mõnel lahendamise ülesandeid. Mulle meeldib see, kuidas ta seletab asjad lahiti, et kõik mingist kindlast teemast aru saaks. See on ka hea, et me ei tee ainult kabet, vaid ka muid loo-



Urmo Ilves koos õpilastega.



Ingrid Ilvese töö leidis tunnustust.

gilise mõtlemise ülesandeid ja mängu. Ta annab ka häid näiteid ja nende abil on mõnest teemast kergem aru saada.

■ Urmo Ilves on lihtsalt eeskujulik õpetaja. Väga raske on midagi tema kohta öelda, kuna ta on kõik ja teeb kõike. Oma õpilastega tegeleb Urmo väljaspool treeningut näiteks suvelaagrites, teeb ise sporti ja innustab teisi ka erinevaid aladid proovima ja mitmekülgne olema. Kuigi meil õpilastena on palju arenguruumi nii kabetajatena kui ka



Isegi kaberingi tort on teemakohane.

inimestena, on Urmo Ilves kannatlik ja ootab meid järele.

■ Urmo ei ütle mitte ühelegi väljakutsele „ei“. Ta ei jäta kunagi mitte kedagi kõrvale. Tulgu võit või kaotus, tema meeskonnas on alati lõbus. Tema kabetrennis on lõbus, huvitav ja seal saab alati nalja. Urmo on alati rõõmus.

■ Urmo Ilves on väga hea treener. Ta teeb ka kõige igavamad teemad huvitavaks. Iga neljapäev koolis istudes ootan õhtut, sest just siis on kabetrenn ja kunagi ei tea, mis sind

LISAINFO

Tallinn tunnustab ja tänab järgmisi haridustöötajaid ja -tegusid:

Aasta lasteaiaõpetaja 2020:

- Erika Simmulson (Tallinna Rännaku Lasteaed)
- Ingrid Ilves (Tallinna Lasteaed Rabarüblük)
- Ülle Meritee (Tallinna Lasteaed Männimudila)

Aasta klassiõpetaja 2020:

- Maris Veller (Tallinna Pääsküla Kool)
- Reet Markus (Tallinna Kivimäe Põhikool)

Aasta klassijuhataja 2020:

- Kaja Vaikla (Tallinna Kivimäe Põhikool)

Aasta põhikooli aineõpetaja 2020:

- Gerli Laaniste (Tallinna Nõmme Põhikool)
- Heddi Reinsalu (Tallinna Pääsküla Kool)
- Maarika Rannamägi (Tallinna Kivimäe Põhikool)

Aasta huvialaõpetaja 2020:

- Urmo Ilves (Tallinna Nõmme Huvikool)
- Eike Abel (Tallinna Lauliku Lasteaed)
- Krista Kõrvits (Tallinna Nõmme Huvikool)

Aasta noor õpetaja 2020:

- Anett Laanemets (Tallinna Rännaku Lasteaed)

Aasta hariduse sõber 2020:

- Indrek Vijard (Nõmme Muusikakool)

Sellel aastal tähistavad oma tööjuubelit direktorina:

- Indrek Vijard (Nõmme Muusikakool) - 25
- Tatjana Tamme (Tallinna Raku Lasteaed) - 15
- Katrin Roman (Tallinna Lastesõim Helliik) - 15
- Leena Saag (Tallinna Pääsküla Kool) - 10;

seal ees ootab. Peale põnevate tundide innustab Urmo meid veel sportima. Lisaks osaleb ta laagrites, korraldab meile kokkusaamisi, käib ujumas ja veel teisigi asju.

Ingrid Ilves, Tallinna Rabarüblüku lasteaia õpetaja

Kolleegid räägivad:

■ „Ingrid on suure südame ja tähega Õpetaja. Ta märkab kõike, mis teda ümbritseb. Kõik, mis vajab tuge ja abikätt, jõuab mingil imelisel viisil alati Ingridini.

■ Nagu enamik lasteaia õpetajaid oskab Ingrid laste keelt, aga lisaks mõistab ta ka taimedega kõneleda. Seda viimast oskust on ta suurema osa oma elust lastele edasi õpetanud. Ka lapsevanemad ja kolleegid saavad temalt õpetussõnu, millal ja kui-

das taimedele läheneda ja mida neilt küsida ja mida vastu pakkuda. Enne veel kui lumi sulab, on Ingrid lastega kevadlillepeenart kujundamas ja päikesele teed vabaks tegemas.

■ Ingridiga saavad kõik maailma suured tarkused selgeks õues, sest nelja seina vahel õppimine on tema sõnul tuupimine. Ta ütleb ikka, et selleks et midagi õppida, tuleb seda näha, kogeda ja maitsta. Kus on lapsed rehadega, peenrad ja istutuskastid, sealt võibki leida meie Ingridi. Nii vihma kui päikesega.

■ Ingridi hoolest peavad paljud lugu. Kui ta lastekodus töötas, valvasid lapsed tema toasusse, et seni kuni need kapis on, tuleb Ingrid tagasi. Juba viimased 18 aastat jätkavad susside valvamist väikesed lasteaialapsed Rabarüblüku lasteaias.

Nõmmel korjati kokku kopsakas saak konisid

Maailmakoristuspäeval osalesid Nõmme linnaosavalitsuse töötajad koristustalgutel, kokku korjati suur hulk väikeprügi marsruudil Nõmme – Hiiu rongijaam.

Talgutega alustati Valdeku 13 eest ja liiguti mööda kõrvaltänavaid üheskoos Hiiu jaama suunas. „Pöörasime tähelepanu hajusalt paiknevale väikesele ja nähtamatule prügile, nagu suitsukonid, pudelikorgid, aga ka pakendid ja ühekordsed nõud. Kõik need asjad, mille koht on prügikastis, kuid ometi on nad jõudnud teeverele, põõsa alla. Korjasime loodusesse sattunud väikeprügi üles, et see ei jääks keskkonda reostama aastakümneteks või mõne linnu või looma toidulauale ning toiduahelasse,“ kirjeldas Nõmme linnaosa vanem Grete Sillis tegevust.

Vaadates kotitäit suitsukonisid, mis korjati kokku kahe tunniga, ütles Sillis, et ilmselgelt on selline kogus konisid ainuüksi Nõmme keskuses liiga palju. „Ka üks on liiga palju. Lepime kokku, et edaspidi konisid maha ei viska? Häbi ei pea siinkohal tundma kõik suitsetajad, sest enamik viskab sigarettiotsad prügikasti,“ toonitas ta. „Tuleme seda Nõmme kommet viisakalt meelde, kui märkame kedagi koni tänavale poetamas. Puhas Läänemeri ja „Meri algab siit“ on ka need kampaaniad, millega soovime inimestele rääkida keskkonnahoiust. Täna käiguga Nõmme veel puhtaks ei saa, aga mõtlemist on võimalik muuta küll.“ (NS)



Kahe tunniga korjati kotti 1640 suitsukoni, mis teeb arvestuslikult 82 suitsupakki.





FOTO: ENDEL APSALON

Tänavu finišeeritakse üksi või perega.

Liigume rabas kokku 10 000 kilomeetrit!

■ 2020. aasta on mitmes mõttes eriline, sest uus elukorraldus on sundinud mitmeid tavapäraseid tegevusi teistmoodi tegema. Nii on ka armastatud rahvaspordiüritusega Rabajooks. Kõigi spordisõprade tervise huvides toimub sügisene, järjekorras 93. Rabajooks virtuaaljooksuna.

Virtuaaljooksu distants on kuus kilomeetrit ja osaleda saab 1.–31. oktoobriini 2020. Et jooksmine või kõndimine põnevamaks teha, kutsume kõiki Rabajooksu distantsi läbima just Harku rappa, et saavutada maagiline eesmärk: liikuda oktoobrikuus Harku rabas 10 000 kilomeetrit. Nõmme kopsudeks nimetatud Harku raba on pii-

savalt suur, et täita hajutatuse nõue, ja kindlasti leiab igauks endale distantsi läbimiseks sobiva metsaraja või läbib hoopis originaalse Rabajooksu trajektoori, mis on mugavalt suunaviitadega tähistatud. Raja läbimine jalgrataga virtuaaljooksuna arvesse ei lähe.

Rabajooksu virtuaaljooksul on oodatud osalema igas vanuses inimesed, kuuekilomeetrise distantsi võib läbida nii ükski kui ka koos lähedaste pere liikmetega. Tulemuse saab registreerida Rabajooksu kodulehel www.tallinn.ee/rabajooks/virtuaaljooks, distantsi mõõtmiseks on kõige mugavam kasutada pulsikella või nutitelefoni rakendusi (näiteks Endomondo). Kellel pole võimalik pulsikella või nutirakendusega distantsi mõõta, palun võtke

ühendust e-posti aadressil janika.kleemann@tallinnlv.ee või tel 645 7338.

Esimesele 2000 registreerunule saadetakse traditsiooniline Rabajooksu vimpel postiga koju või keskkonnasõbraliku variandina e-posti teel. Vimplid saadetakse välja virtuaaljooksu lõppedes kolme nädala jooksul.

Samuti tasub silma peal hoida Rabajooksu ürituse lehel Facebookis, sest iga nädal lähedaste vahel loosi toredad auhinnad, mille on pannud välja Rabajooksu head koostööpartnerid: Nõmme Seikluspark, La Muu, My-Fitness ja energiavee tootja Belief.

Jaga Rabajooksu meenutusi

Kaugel pole enam seegi aeg, kui saame tähistada Rabajooksu suurt juube-

lit. 100. Rabajooksu puhul plaanivad jooksu algatajad ja Nõmme linnaosa valitsus koostöös kõikide rabajooksjatega välja anda mälestuste raamatu, mis koondab endas inimeste mõtteid, pilte ja toredaid lugusid alates 1974. aasta kevadest, mil tore traditsioon alguse sai.

2023. aastal ilmuva raamatu mõtte on anda ülevaade Rabajooksu korraldamise idee tekkimisest kuni tänapäevani, mil jooks on Nõmme tähelepanuväärsemaid rahvaspordiüritusi.

Sellega seoses ootame rabajooksjate mälestusi, pilte ja mõtteid teemal „Miks tullakse Rabajooksule?“. Meenutused palume saata e-posti aadressil nomme@tallinnlv.ee.

JANIKA KLEEMANN

„Pianobaar Bizarre“ ootab lugemist

Septembri lõpus jõudis raamatuäridesse Pääsküla nõmmeka, kirjanik Eduard Tüüri humoorika novellitrioloogia viimane kogumik „Pianobaar Bizarre“. Raamatukaante vahel kohtub selle esimese osa „Nägemine on nähtamatu“ (2016) minategelane teise osa „Mamma Engalandi miraaži“ (2017) Juliusega, kes oli Roland. Kolmekesi kokku saavadki – ikkagi trioloogia. Ja leiavad üheskoos, et igauhes elab mitu inimest. Ka selline, kes seda ei usu. Tema ennekõike.

„Pianobaar Bizarre“ on ühe ülikooli insenerina ja teise psühholoogina lõpetanud ning üksildusest dissertatsiooni kirjutanud Tüüri seitsmes raamat. Teose – milles puuduvad poolitatud lõigud või sõnad! – novellid ja laastud ei ole, nagu trioloogia eelmisteski osades, süžeelt ajaldasa seotud, neid saab lugeda meelevaldses järjekorras, nagu ka trioloogia eelmisi köiteid. (NS)



Noortel nüüd tipptasemel pult miksimiseks

Pääsküla noortekeskuse DJ Spot on praegu kõige tänapäevasema ja ainulaadsema helitehnikaga DJ-huvikool Eestis.

Pääsküla noortekeskuse kolmandal korrusel tegutsevas DJ Spotis on nüüd kõigil huvilistel võimalik tutvust teha äsja välja tulnud Pioneer'i mängijatega CDJ-3000 ja võimeka puldiga DJM-V10. „Nii uut tehnikat on Eestis hetkel ainult kaks komplekti, üks on maaletoojal näidiseks ja teine meie klubiliste kasutada,“ rääkis noortekeskuse DJ Spot klubi juhendaja Rasmus Nurmsalu.

Varem nime DJ Klubi Ravecast kandnud huviring sai aasta alguses värskenduse uue põranda, mööbli ja sisekujunduse näol. Remondi tegid klubi liikmed ise.

Nurmsalu kiitis uue puldi võimekust. „Olgu su sooviks DJnduse õppimine juhendaja abiga, miksimisoskuste lihvimine, DJ-seti salvestamine või



muusika produtseerimine – kõigele leiab väljundi meie ruumides,“ kinnitas ta.

Nõmme DJ Spot on Tallinna noorsootöö keskuse ja Harjumaa diskorite ühisprojekt aastast 2006. Tallinna Pääsküla noortekeskuse 3. korrusel on elektroonilise muusikaga tegeletud juba kümme aastat. Uus tehnika sai soetatud Nõmme vaba aja keskusse ja Nõmme linnaosa valitsuse abiga ja läks maksma 6800 eurot. (NS)

LISAINFO



Nõmmel avati akadeemik Endel Lippmaa mälestuspink

Silmapaistva akadeemiku ja poliitiku Endel Lippmaa 90. sünniaastapäeva tähistamiseks sai suurmees mälestuspinki, mis paigutati Lennart Mere mälestuspinki vahetusse lähedusse Nõmme gümnaasiumi hoovis (Raudtee 73). Endel Lippmaa ja president Lennart Meri olid mõlemad Nõmme gümnaasiumi vilistlased.

Lippmaa endise õpilase ja kolleegi Tõnu Karu sõnul on lähestikku asuvad pingid sümbolise tähendusega, sest mõlemad suurmehed hindasid teadmisi ja nende lugemisjanu oli tohutu. „Endel Lippmaa mälestuspink Nõmme gümnaasiumi hoovis on tagasihoidlik kummardus õpetajale ja kolleegile, meie riigi taassünni loos väga olulisele poliitikule ja Nõmme patrioodile,“ sõnas Karu.

Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis ütles, et pink on austusavaldus Endel Lippmaale, aga ka koht, kus istuja võiks tunda Endel Lippmaale omast vaimesust, et tulevased põlvkonnad saaksid Eesti elus korda samasuguseid julgeid asju.

Akadeemik Mart Saarma, kes on Helsingi ülikooli biotehnoloogia instituudi teadusdirektor ja professor, meenutas kunagist kolleegi keemilise ja bioloogilise füüsika instituudi ajast, sõnades, et nii laialdaste teadmistega teadlast on harva leida. „Endel Lippmaa oli unikaalne teadlane just oma sügavate teadmistega keemia, füüsika, keskkonnakaitse ja moodsa bioloogia vallas. Teda iseloomustas tohutu janu teadmiste järele, tema lugemus oli muljet avaldav,“ rääkis Saarma. „Lippmaa oli sama särav ka poliitikuna, mis teeb temast harukordse isiku. Ta astus pikki ja sügavalt jälgijätnud samme nii teaduses kui poliitikas.“

Mälestusplaadi kinnitamisel pidas kõne Eesti teaduste akadeemia president Tarmo Soomere.

Pink valmistati ja paigaldati Nõmme linnaosa valitsuse tellimisel. (NS)



Akadeemik Boris Tamm sai mälestuspinki

Pääsküla rappa paigaldati septembri lõpus akadeemik Boris Tamme nimeline pink.

Nõmme linnaosa vanema Grete Šillis sõnul on mälestuspinkide paigaldamise traditsioon väga tänuväärne. „50 aastat Nõmmel elanud Boris Tamme elu keerles ümber teaduse ja akadeemia. Tamm oli tuntud küberneetikateadlane ja teaduse edendaja. Tema Tallinna Tehnikaülikooli rektoriks oleku ajal aastatel 1976–1991 valiti tehnikaülikool viiekümne juhtiva kõrgkooli hulka Nõukogude Liidus,“ rääkis linnaosavanem. „Boris Tamm oli ka suur roll Eesti taasiseseisvumisel ja suveräänsusdeklaratsiooni vastuvõtmisel. 2002. aastal tunnustati Tamme Valgetähe III klassi teenetemärgiga. Lisaks kõigele tegeles akadeemik spordi ja muusikaga ning kasvas lapsi ja lapselapsi.“

Pink paigaldati Pääsküla rabas teele, mis viib Parditiigi ja rabatorni juurde. (NS)

VABA AEG

Nõmme kultuurikeskus

2.10 kl 19 NKK 75: tantsutrupp Alhambra „Kaheteistkümnes kontsert“. Esinevad tantsustuudio Alhambra, Anya Many, Rajda tantsustuudio, Blue Moon Tribe, Rositas del Oriente, tantsutrupp Mona, Nataija Mettus. Pilet 5 eurot, müügil Fienta.ee.

4.10 kl 19 NKK 75: koorikontsert „Ei saa mitte vaiki olla“. Esinevad noorte naiste koor Kevad, tütarlaste ansambel Fiore, naiskoor Nõmme, naiskoor Terzo. Pilet 3 eurot, müügil Fienta.ee.

9.10 kl 19 NKK 75: rahvatantsukontsert „Tantsud südamest“. Tantsivad segarahvatantsurühm Känd ja Käbid, naisrahvatantsurühm Nõmme Marid, neidude rahvatantsurühm Marike ja Nõmme Pillikoar. Pilet 3 eurot, müügil Fienta.ee.

10.10 kl 14 Nõmme kultuurikeskusele tuleb külla Eesti tervishoiu muuseum (6-12-aastastele). Osalus-tasu 5 eurot. Müügil Fienta.ee. Kohtade arv piiratud!

10.10 kl 19 LendTeatri etendus „MEELEPETE“. Laval Kaidi Koppel, Airé Pajur ja Mikk Sügis. Lavastaja Johan Elm. Sooduspilet 12 eurot, tavapilet 15 eurot. Müügil Fienta.ee.

11.10 kl 19 NKK 75: käsikellaansambli kontsert „Miljon unistust“. Esinevad käsikellastuudio KellaRing, käsikellaansambel Campanelli ja Grazioso. Dirigent Inna Lai. Pilet eelmüügist 5 eurot, samal päeval 7 eurot. Müügil Fienta.ee.

16.10 Nõmme kultuurikeskuse 75. sünnipäeva pidul Esineb Lexsoul Dancemachine. Lisainfo nommekultuur.ee.

24.10 kl 18 NKK 75: Horre Zeiger Bigbandi 66. sünnipäeva kontsert. Solistid Mari Väljataga, Astra Pöder, Anneli Martensoo ja Mati Kärmik. Sooduspilet eelmüügist 6 eurot, samal päeval kõigile 8 eurot. Müügil Fienta.ee.

30.10 kl ??? NKK 75: loovtantsu ja kaasaegse tantsu avatud tund „Avatus“. Juhendaja Anu Vask. Pilet 2 eurot. Müügil Fienta.ee.

31.10 kl 18 varem välja kuulutatud koorikontserti ei toimu.

Fuajees **1.- 31.10.2020** Nõmme kultuurikeskuse 75. sünnipäevaks valminud fotonäitus „Üheskoos“. Tasuta.

NÕMME VABA AJA KESKUS

Eakate päevakeskus, Valdeku 13, 11621
tel 672 3125, 5694 4874
Juuksur: **K, 14.10**

Pediküür: **T, 13.10, K, 14.10, K, 28.10**

Uute liikmete vastuvõtt seeniortantsu algajate rühma. Registreerimine tel 506 5138, juhendaja Aime Kaasik.

Ootame uusi liikmeid soome keele rühma, **K kl 11**.

Naisansambel ootab lauljaid eri häälerühmadesse, **T ja N kl 13**.

Sõnakunstiring ootab ka uusi liikmeid, **N kl 11**.

Eakate päevakeskuse filiaal, Viisi 29, tel 677 8011

Pediküür **T, 27.10**

Ootame uusi liikmeid maleringi, **R kl 10**.

Vabu kohti veel saksa ja inglise keele rühmas.

Võimalik liituda käsitöö ja näputöö grupiga ning tervisevõimlejatega.

Valdeku noortekeskus, Valdeku 13, 11621, tel 639 5559; 5556 7781, valdeku.noortekeskus@nomme.ee
Nõmme e-Noortekad (Discord): bit.ly/nommenortsid
Facebook: Valdeku Noortekeskus
Instagram: @valdekunoortekeskus
Avatud **E-N kl 13-20 ja R kl 12-18**

Esmaspäeviti kl 16 kokanduse töötoad. Tasuta.

Reedeti kl 15 keraamikaklubi algajatele. Kuutasu 6 eurot.

Reedeti kl 16.30 keraamikaklubi edasijõudnutele. Kuutasu 6 eurot.

Von Glehni teater

30.09 kell 20 Ruutu10 improkomöödia kolmapäev

4.10 kell 11 lasteteater Trumm, „Lambaarst“

8.10 kell 20 Ruutu10 improkomöödia neljapäev

9.10 kell 19 Vana Baskini teater, „Unerohi“

10.10 kell 19 SHAKESPEARE ehk IMPROVISATSIOONILINE ETENDUS VÄRSIS. Improteater IMPEERIUM

15.10 kell 19 kontsert „UNUSTAMATU MISTER X“, Tartu Kontsertkorraldus

16.10 ja 17.10 kell 19 N. Gogoli „Naisevõtt“, lavastaja Margus Prangel, laval VGT trupp

18.10 kell 12 ja 19.10 kell 11 lasteetendus „TOPO-ROPO“. Laval Mihkel Tikerpalu

22.10, 23.10 ja 24.10 kell 19 Jaan Tätte „Ristumine peateega“. Osades

Margus Prangel, Nero Urke, Ellen Kilgas, Tiit Alte

25.10 kell 17 IMPROETENDUS. Laval VGT improtrupp Paavst Tuleb Homme

28.10 kell 20 Ruutu10 improkomöödia kolmapäev

VGT KURSUSED - veel on vabu kohti.

Täiskasvanud:

Improteater **neljapäeviti kell 18.30-20.00**.

Foorumteater **teisipäeviti kell 18.40-21.00**.

Lastele:

Teisipäeviti kell 16.30-18.00 noorte teatrigrupp vanuses 12-15 a.

Kolmapäeviti kell 15.30-17.00 improteater lastele vanuses 10-13 a.

Registreerimine kairi@vgt.ee.

Info ja broneerimine: www.vgt.ee, 667 5675, kairi@vgt.ee.

VGT kassa avatud esmaspäeviti kell 12-18.

Jälgi meid ka VGT Facebookis ja Instagramis.

Etendused ja kontserdid veebis: www.VGTv.ee

Nõmme baptistikogudus

P 4.10 kell 11.00 jumalateenistus, jutlustab Veikko Vösu

P 11.10 kell 11.00 jumalateenistus, jutlustab Herkis Roosimaa

P 18.10 kell 11.00 jumalateenistus, jutlustab Mari Vahermägi

püsiteated:

P kell 11.00 laste pühapäevakool

T kell 6.45 meeste hommik

K kell 11.00 väärikate hommik

N kell 7.00 naiste hommik

Jumalateenistuste otseülekanded ja järelvaatamine www.nbk.ee

Puuvilja 4, www.nbk.ee, lisainfo ja palvesoovid nbk@nbk.ee



Kultuurikeskuse 75. sünnipäev tuleb Lexsoul Dancemachine'iga

15. oktoobril täitub Nõmme kultuurikeskuse 75 aastat. Oktoobrikuu jooksul tähistatakse sünnipäeva tantsupeoga, kontserdisarja ning näitusega.

Sünnipäeva tähistamine koos funk-bändiga Lexsoul Dancemachine on oodatud sündmus, sest see bänd pole varem kultuurikeskuse laval esinenud. Suur pidu toimub reedel, 16. oktoobril ja ukсед avatakse kell 20, live algab kell 22. DJ-puldil astuvad üles omad ehk Klubi 163, kes bändi soojenduseks ja jahutuseks mängib hea tuju muusikat. Avatud on pop-up-kokteilibaar.

Lexsoul Dancemachine on toorest tantsujõust nõretav eesti funk-bänd Telliskivi karmidelt tänavatelt. Põhikoosseisu kuuluvad Martin Laksberg basskitarril, Joonas Mattias Sarapuu klahvpillidel, Kristen Kütner klahvpillidel/soolokitaril, Jürgen Kütner kitarril, Caspar Salo trummi del ning mikrofoni ees või taga Robert Linna. Bändi sõnul on nende eesmärk ajada Eestis ja ka kõikjal mujal tantsulist, jalguliigutavat ja peadraputavat funk-muusika asja!

Kontserdisarja üritused

Oktoobrikuu jooksul toimub kultuurikeskuse huviringide kontsertide sari: tantsustuudio Alhambra „Kaheteistkümnes kontsert“, koorikontsert „Ei saa mitte vaiki olla“, rahvatantsukontsert „Tantsud südamest“, käsikellaansambli kontsert „Miljon unistust“, Horre Zeiger BigBändi 66. sünnipäeva kontsert, loovtantsu ja kaasaegse tantsu avatud tund „Avatus“.

Sünnipäevakuu jooksul on fuajees avatud fotonäitus „Üheskoos“, kus eksponeeritakse fotosid kultuurikeskuse huviringide viimase 20 aasta põnevamatest üritustest: kultuurikeskuse sünnipäevade tähistamine, suvised ringreisid ja ühiskontserdid, esinemised Nõmme Kevadel jm. Näituse panid kokku Maie Tarma-Kibin, Meeli Kerdt ja Maria Pihl.

Üritustel järgime kehtivaid nõudeid. Kõikide ürituste pileteid palume osta veebikeskkonnast www.fienta.ee.

LIINA AMON
Nõmme kultuurikeskuse juht

Valdeku Comarketist saab Selver ABC

Viimast päeva on Valdeku Comarket avatud 5. oktoobril. Järgneval päeval on kauplus suletud ning avab ukсед 7. oktoobril Selver ABC kauplusena. Kauplus avatakse kell 12, avamise puhul tehakse ka avamispakkumisi.

Selgusid laulusaate „Tähtede lava“ eelvooru saajad

Laupäeval, 26. septembril toimus Nõmme kultuurikeskuses kontsert Kevadekuulutaja ja 2020, mis sel korral oli ka laulusaate „Tähtede lava“ Nõmme linnaosa eelvoor. Kontserdil esines 32 lauljat vanuses 5-13 aastat.

Žürii valis kolmest vanuserühmast välja 3 lauljat, kes pääsevad edasi laulusaate „Tähtede lava“ Tallinna linna eelvooru, mis toimub 7. novembril Kultuurikeskuses Kaja.

- **Noorima vanuserühma edasipääsejad:** Kaisa Vahopski, Elisabeth Lokuta ja Serena Uus.
- **Keskmise vanuserühma edasipääsejad:** Emma Paula Krekker, Krislin Kiveste ja Katriin Valk.
- **Vanema vanuserühma edasipääsejad:** Mia Turovski, Karolin Millermann, Eva-Maria Tammik.
- **Eripreemiad:** Maria Elisabeth Jahilo, Alexander Mändla, Kretlin Kiveste, Timo Tingas ja Trisse Annabel Trumsi.

Palju õnne võitjatele! Kohtumiseni järgmisel Kevadekuulutajal!

Tallinna Nõmme Gümnaasiumi Hiiu koolimaja (Raudtee 55) võtab tööle täiskohaga
PUHASTUSTEENINDAJA.
Infot saab kohapeal Ants Tinnilt või meilitsi: haldus@tng.ee ja telefoniga 6572476.

Kuivad kasepuud võrgus 40 l, 15 kg - 3,5 €
Puidubrikett 10 kg. 1 alus (96 pakki) 130 €
Hind soodsam, kui ise Lasnamäele lattu järele tulete!
Kohaletoimetamine Tallinna piires tasuta!
Tel 5852 9262, 5349 0473

MAGAZIIN www.magaziin.ee

Sokid, sukkpüksid naistele, lastele ja meestele

-20% kliendikaardiga

Pakkumised kehtivad 01.10.-28.10.2020 või kuni kaupa jätkub. Pildid on illustreerivad.

Lõng helkurniidiga 100 g 3.50€ 2.99€	L. soojad kummikud 9.90€ 7.90€	Puitbrikett 10 kg 2.40€ 930 kg (alus) 219.00€ + transport koju TASUTA!
---	--	---

KÕIK sügiseks vajalik on SIIN!
Viljandi mnt 41b • Tähesaju tee 25 • A. H. Tammsaare tee 55

PERE OPTIKA

PERE OPTIKAS

Raamid + Klaasid

VAID 39€

Feel Good paketiga saad kvaliteetsed prilliraamid ja kõvapinnaga prilliläätsed eriti soodsalt! Küsi täpsemalt kauplustest.

Oktoobris endiselt ka kaks klaasi ühe hinnaga!

Registreeri nägemiskontrolli: www.pereoptika.ee

PERE OPTIKA

Taviberg
EHITUS

- Eramu ehitus ja remont
- Siseviimistlustööd
- Fassaaditööd
- Katuste ehitus
- Santehnilised tööd
- Elektritööd
- Aedade ja piirete ehitustööd
- Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:
Tel. + 372 60 40000
Mob. + 372 555 30 422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Uue näo saanud

BRONTO MÄNGUTUBA Vabaduse pst 128

on kodune ja armas koht laste sünnipäevade pidamiseks, kus ka vanemal generatsioonil on huvitav olla.

Vaata www.brontotuba.ee, tule mängima või üritustele!

Selle flaieriga on pidu 10% soodsam

VABADUSE PST 128, JANNSENI, NÕMME

HEAOLUSTUUDIO FUN & ZEN

JOOGA, PILATES, VÕIMLEMINE NÕUSTAMINE JA TERAAPIA ERIÜRITUSED ILUS SAAL ERAPIDUDEKS

Tunniplaan ja lisainfo www.funzenstudio.ee

PÕHJA-EESTI KÜTTEPUU OÜ

- Küttepuid lahtiselt
- Küttepuid konteinerites
- Kaminapuid kottides

Kohale toomine Tallinnas ja 30km Tallinna piirist tasuta. Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454
www.tulepuu.ee



Baltic Restaurantsi rahvusvahelised kogemused ulatuvad aastasse 1993, olles täna suurim toitlustusteenuseid pakkuv ettevõtte Eestis ja töandjaks üle 500 töötajale.

Pakume tööd Nõlvaku Lasteaia Daily kööki KOKALE ja ABITÖÖLISELE!

Kaselaane 1, Laagri

OMALT POOLT PAKUME TÖÖTAJALE

- PERESÕBRALIKKU TÖÖAEGA E-R
- AMETIALAST VÄLJAÕPET TÖÖKOHAL
- LISA TERVISEKINDLUSTUST VÕI SPORT-ID
- SOODSAT OMAPERE TOITLUSTUST
- ÜHISÜRITUSI

Huvi korral võta kindlasti ühendust telefonil 5300 2971 või kirjuta cv.ee@balticrest.com

Sinu eelised, kui kuulud meie meeskonda

- Peresõbralik tööaeg
- Täiendav tervisekindlustus
- Omapere toitlustus
- 20% omatooteid soodustus
- Töötajate ühisüritused
- Töötajate laste kingipakid
- 100% kodu lähedal, võimalus asukohta muuta

www.balticrest.com



Baltic Restaurants

Chat re-start Daily Take Off SUBWAY

Kodu soodsalt soojaks!

Puu24.ee

- LEPP alates 45 €/ruum
- PELLET alates 190 €/alus
- PUITBRIKETT alates 125 €/alus

6 000 136
52 000 93

- Pellet
- Puitbrikett
- Lahtine küttepuid
- Konteineris küttepuid
- Võrkkotis küttepuid
- Korstnapühkija

Alusel kaubad (brikett, pellet, konteiner ja võrkkott) toome kliendile ratastõstukiga koduhoovi sisse.

UUE PÕLVKONNA LG ÕHK-VESI SOOJUSPUMP - KÕIK ÜHES

- tipptasemel efektiivsus
- kõrge energiaklass
- kütte- ja soojavee valmistamine
- töötab välisõhu temp. -25 °C
- kõrge pealevoolu temp. 65 °C
- LG SmartThinQ™ kaugjuhtimine
- kiire ja kompaktne paigaldus

www.kyttemeister.ee
Pärnu mnt 499, Laagri
tel 6 556 680
info@kyttemeister.ee

KÜTTEMEISTER **THERMA V.** Monobloc

MÜÜK JA PAIGALDUS
Küsi personaalset pakkumist!